
Č. j. objednatele: KÚ-05253/2016-700-02020 

 

 

Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo ze dne 12. 02. 2016 
uzavřené podle §§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, č. j. KÚ-00444/2016-700-

02020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 23. 05. 2016, č. j. KÚ-02180/2016-700-02020, ve znění dodatku 

č. 2 ze dne 09. 06. 2016, č. j. KÚ-02580/2016-700-02020, ve znění dodatku č. 3 ze dne 21.6.2016, č. j. 

KÚ-02813/2016-700-02020, ve znění dodatku č. 4 ze dne 23. 09. 2016, č. j. KÚ-04249/2016-700-

02020 

 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel:   Česká republika – Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj 

Se sídlem   Moravské náměstí 1/1, PSČ 601 51, Brno 

Zastoupená   Ing. Josefem Kamerou, ředitelem 

IČ                            00213730 

DIČ                            CZ00213730 

Bankovní spojení  ČNB Brno-město, č. účtu 8120621/0710 
 

a  
 

Zhotovitel:   STAVBY VANTO s.r.o. 

Se sídlem   Panská 25, PSČ 686 04 Kunovice 

Jednající   Mgr. Ondřejem Pavkou, jednatelem 

IČ    28269314 

DIČ    CZ28269314 

Bankovní spojení  SBERBANK, č. ú.: 4200426274/6800 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským  soudem v Brně, oddíl C, 

vložka 57602. 

 

se dohodly na základě požadavku objednatele vyvolaného v důsledku potřeby změny 

rekonstrukce fasád a izolace obvodových stěn budovy Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 

kraj na Moravském náměstí 1 v Brně, na následujících změnách výše uvedené smlouvy. 

 

 

1. Článek II. Předmět smlouvy odst. 1 smlouvy se mění tak, že se mění projektová 

dokumentace podle následující tabulky a příloh č. 1 až 9 tohoto dodatku: 

 

Číslo 

přílohy 
Stručný popis změny Hlavní důvody změny 

Vyplývající změna 

ceny v Kč bez DPH 

1 

Stavební práce nad rámec smlouvy 

– odstranění okenic a nová vnitřní 

okenní křídla u 2 ks prvku T/12 

Změna vyvolaná v důsledku nálezu ocelových okenic 

osazených v přízemí v místnostech č. 050 a 051 

namísto uvažovaných prosklených okenních křídel. 

45 461 

2 

Stavební práce nad rámec smlouvy 

– realizace okapových chodníků 

v rozsahu skutečné výměry 

Změna vyvolaná v důsledku skutečné vyšší výměry 

okapových chodníků v porovnání s výměrou podle 

smluvního rozpočtu (výkazu výměr projektu). 

70 231 

3 

Stavební práce nad rámec smlouvy 

– realizace okapových chodníků – 

změna materiálu 

Změna vyvolaná v důsledku nenalezení materiálu 

vhodného pro provedení okapových chodníků v místě 

podle předpokladu projektu a s tím související potřeba 

pořízení jiného vhodného materiálu (podle požadavků 

pracovníků památkové péče). 

360 599 



 2 

4 

Stavební práce podle smlouvy, 

které nebudou realizovány – 

realizace okapových chodníků – 

změna materiálu 

Dtto. -234 651 

5 
Stavební práce nad rámec smlouvy 

– výměna klempířských prvků 

Změna vyvolaná v důsledku potřeby výměny některých 

klempířských prvků z důvodu jejich nevyhovujícího 

technického stavu (koroze, protispády, nadměrné 

deformace). Stav prvků byl posouzen individuálně 

z lešení (viz grafická příloha). 

172 720 

6 

Stavební práce nad rámec smlouvy 

– dlažba v průchodu Běhounská – 

změna materiálu 

Změna vyvolaná v důsledku potřeby změny materiálu 

dlažby v průchodu Běhounská oproti předpokladu v 

projektové dokumentaci v souladu s požadavky 

pracovníků na úseku památkové péče (betonová 

zámková dlažba nahrazena kamennými kostkami). 

165 904 

7 

Stavební práce podle smlouvy, 

které nebudou realizovány – dlažba 

v průchodu Běhounská – změna 

materiálu 

Dtto.  -45 079 

8 

Stavební práce podle smlouvy, 

které nebudou realizovány – 

vybrané položky objektu „Fasáda 

ul. Běhounská“ 

Při provádění stavebních prací objektu „Fasáda ul. 

Běhounská“ vyšlo najevo, že projektované práce 

související s rozebráním části chodníku není zapotřebí 

realizovat. 

-94 637 

9 

Stavební práce nad rámec smlouvy 

– sanační opatření v rámci objektu 

„Průchod Joštova“ 

Změna vyvolaná z důvodu potřeby účinné sanace stěn 

(aplikace sanačních omítek apod. na zdivu ošetřeném 

injektáží nad rámec smluvního rozpočtu). 

68 766 

9 

Stavební práce podle smlouvy, 

které nebudou realizovány – 

vybrané položky objektu „Průchod 

Joštova“ 

Při provádění stavebních prací objektu „Průchod 

Joštova“ vyšlo najevo, že projektované práce 

související s injektáží zdiva (částečně), dodávkou prvku 

T/61 a nátěry není zapotřebí realizovat. 

-110 128 

Celkem 399 186 

 

 

2. Článek III. odst. 1 smlouvy se mění tak, že se nahrazuje novým textem v tomto znění: 

 

1. Cena díla je stanovena na základě položkového nabídkového rozpočtu zhotovitele, 

který je v souladu s § 2621 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, závazný a úplný, a 

sjednává se v následující výši: 

 

Cena celkem bez DPH 18 199 618,00 Kč 

DPH 21% 3 821 919,78 Kč 

Cena celkem včetně DPH 22 021 537,78 Kč 

(slovy: dvacet dva miliónů dvacet jedna  tisíc pět set třicet sedm korun českých a sedmdesát 

osm haléřů včetně DPH) 

 

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

 

Dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží objednatel a zhotovitel. 

 

Na tento dodatek se vztahuje povinnost jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve 



 3 

smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel a to v termínu 

podle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. 

 

Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

V Brně dne ………………..    V Kunovicích dne …………………. 

 

 

 

 

 

..................................................   ..................................................  

Ing. Josef Kamera, ředitel      Mgr. Ondřej Pavka, jednatel   

za objednatele     za zhotovitele 


		2016-10-26T16:13:04+0200
	Unknown signer ca50f1f506f8d01c821ab3fb1eeebac2dcaff27c




